digunakan untuk angkutan barang dan/atau orang dengan dipungut 

bayaran. 

6. Mobil penumpang; adalah kendaraan bermotor angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) orang termasuk untuk 

pengemudi atau yang beratnya tidak melebihi 3,500 (tiga ribu lima 

ratus) kilogram. 

7. Mobil bus; adalah kendaraan bermotor angkutan orang yang memiliki 

tempat duduk lebih dari delapan orang, termasuk untuk pengemudi atau 

yang beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram. 

8. Mobil barang; adalah kendaraan bermotor yang dirancang sebagian 

atau seluruhnya untuk mengangkut barang. 

3. Jenis jenis Pelanggaran Lalu Lintas 

Meski berbagai aturan sudah dikeluarkan untuk membuat situasi lalu 

lintas tetap kondusif, pada kenyataannya masih saja banyak pengendara yang